I

www.rarizcultural.com.br

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N°03, DE 10/03/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 05
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, por demanda, de tradução/interpretação da Língua Portuguesa para a Língua
Brasileira de Sinais (LIBRAS), e vice-versa, na modalidade falada, nas formas simultânea ou consecutiva, ao vivo ou ensaiada, gravada ou não,
das Sessões Legislativas da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, com cessão de uso de imagem por tempo indeterminado.

CREDENCIAMENTO

Sorocaba/SP, 13 de Abril de 2023

Leonardo Rariz Machacu
Administrador

R6:43.314.863-9
CPF: 330.093.588-14

09,

Leonardo Rariz Machado

Cargo: Administrador
CPF: 330.093.588-14

RG: 43.314.863-9

—^«'^CULTg0;:DA-EF
Rua Adão Brito, 74

Vila Leopoldina - CEP 18 070-29
SOROCABA-SP

Rariz Cultural Ltda EPP • CNPJ: 09.336.536/0001-57

Rua Adão de Brito, 74 - VI. Leopoldina • CEP 18070-290 • Sorocaba/SP
Tel.; (15) 2104-9769 • Fax: (15) 2104-9769 • contato(ffirarizcultural.com.br

4^

SASRD

RISeia
MoePO

oMO

AA
CriaraddA

md

Ea

221%

*

*
+dd

aE *

aia

e

»

ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADELIMITADA POR TRANSFORMAÇÃODE

SOCIEDADELIMITADA.

RARIZ CULTURAL EIREL! - EPP

CNPJ: 09,336.536/0001-57

LEONARDO RARIZ MACHADO, brasileiro, empresário, natural de Guarulhos/SP,

casado sob o regime de comunhão parcial de bens, nascido em 03/11/1984, CPF sob nº 330.093.588-14 e RG

sob o nº, 43,314.863-9 expedido em 15/02/2017, residente e domiciliada na Rua Ottilia Wey Pereira, 250 — casa

03, alto da Boa Vista — Sorocaba/SP — CEP 18.085-842. Constitui uma Empresa individual de responsabilidade

limitada,sob as seguintesclausulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

A firma girará com a denominaçãosocial de RARIZ CULTURALEIREL! - EPP, e terá

sede e foro na Rua Adão de Brito, 74 — Vila Leopoldina — Sorocaba/SP— CEP: 18.070-290.

CLÁUSULA SEGUNDA

CAPITAL, SUBSCRIÇÃOE INTEGRALIZAÇÃO.

O capital social da presenteempresaserá de R$ 700.000,00 (Setecentos mil reais),

dividido em 700.000 (Setecentos mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente integralizadoem

moeda corrente nacional:   Sócio , Quotas Valor Percentual

LEONARDORARIZMACHADO 700.000 R$ 700.000,00 100%

Total 700.000 R$ 700.000,00 100%

“SETECENTOS MIL REAIS”

Parágrafo Único- responsabilidadedo titular é limitada ao capital integralizado.

db
À

so”

e... e...

CLÁUSULATERCEIRA

Terá como objetivo social o ramo de: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, FESTAS, CONGRESSOS E EXPOSIÇÕES, ANIMAÇÃO E RECREAÇÃO EM FESTAS E

EVENTOS LIVRES, CURSOS LIVRES, ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO, PRODUÇÃO MUSICAL,
PRODUÇÃOCULTURAL, PRODUÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS, PRODUÇÃO DE ARTES CENICAS E PRODUÇÃO
TEATRAL, CUIDADORES DE IDOSOS, CRIANÇAS, ADULTOS, DEFICIENTES E DEMAIS, FORMAÇÃO DE

PROFESSORES (DIDÁTICA DE AULAS E TREINAMENTOS), PROFISSIONAIS E GERENTES DE DIVERSAS ÁREAS,

VINTERPRETES E ENSINODE “LIBRAS” EOUTRAS ATIVIDADESDE ENSINO, ENSINO DE MÚSICA, DANÇA, TEATRO
E ARTES CENICAS,SERVIÇOSEENSINO DE ARTESANATO,ESPORTES, IDIOMAS, PROMOÇÃOE PRODUÇÃO DE

EVENTOS. ASSISTENCIA, ORIENTAÇÃO E REABILITAÇÃO SOCIAL. SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, PROMOÇÃO E

ENSINO CULTURAL, FOTOGRAFICO, CINEMATOGRAFICO,AUDIO VISUAL E AFINS, ATIVIDADES LITERARIAS,
EDUCACIONAIS, GERENCIAIS, PROFISSIONAIS, ARTISTICAS E ESPORTIVAS EM GERAL, ASSESSORIA,

CONSULTORIA, MONITORAMENTO, PLANEJAMENTO, GERENCIAMENTO EM GERAL, INTERMEDIAÇÕES DE

NEGÓCIOS,RECREAÇÃOE CUIDADOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE.

CLÁUSULAQUARTA

O prazo de duração da empresa é de tempo indeterminado, sendo que iniciou

suas atividadesem 22/01/2008.

CLÁUSULA QUINTA

ADMINISTRAÇÃO

A administração será exercida por LEONARDO RARIZ MACHADO, para fins de A
abertura, movimentação, assinatura de cheques e demais transações bancárias bem como, para representar

sociedades ativas e municipais e outras entidades de direito público e privado, constituir procuradores com

poderes específicos para representá-los na sociedade, para administrar e/ou defender a prática de atos

necessáriosà consecução dos objetivossociais na defesa dos bens e interessesda empresa, enfim, todos os atos

necessários aos interesses social; celebrar acordos, contratar, transigir, dar quitações, firmas compromissos,

contratos de qualquer espécie, faturas de vendas e endossá-las; assinar os documentos que importem em

obrigaçõesou responsabilidades,constituir e nomear procuradores,e nos termos da lei, para fins “AD Judicia”

“AD Negocia” alienar, adquirir ou onerar bens, imóveis ou fundo do comércio, praticar enfim, todas as demais

Q vê |

atribuições e poderesnecessáriosa ampla e geral administração.

400... ..... sesee

* » sea“» e 2. “a ss *
2º 2» sé a é

“0 + € vos . *
* * + 8 » *..* + * * e... +

* “a» “os“ *
a +
“2, e

.º +

CLAUSULA SEXTA

O exercício social coincidecom o ano civil, sendo em 31 de dezembro de cada ano

e será elaborado inventário,balanço patrimonial e balanço de resultado econômico, cabendo ao titular os lucros

e perdas apurados.

CLÁUSULA SÉTIMA- Declaro que não possuo nenhuma outra empresa dessa

modalidaderegistrada.

CLÁUSULA OITAVA

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de

exercer a administração, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os

efeitosdela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar,

de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema

financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consume, fé publica, ou as

propriedades. (art. 1.011, 8 18, €C/2002).

Sorocaba, 20 de Abril de 2017.

!

t ,[ ' k 5 $ Êtga tera sboeliatto
LEONARDORARIZ MACHADO

IN

  E aneiad men NE

“ “ss
* e. . .s

» e“s... a. se

     dai

TECNOLOGIAE oiaEsa “TECNOLOGIAE INOVAÇÃOJUCESP,
Q.

É eE e4e Eho La
Emmni ET|itTS mi| iijáfi” a

 www.rarizcultural.com.br
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº03, DE 10/03/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, por demanda, de tradução/interpretação da Língua Portuguesa para a Língua
Brasileira de Sinais (LIBRAS), e vice-versa, na modalidade falada, nas formas simultânea ou consecutiva, ao vivo ou ensaiada, gravada ou não,
das Sessões Legislativas da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, com cessão de uso de imagem por tempo indeterminado.

ANEXO Vl

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03, DE 10/03/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05, DE 17/02/2023

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato

convocatório, que a empresa A empresa Rariz Cultural Ltda - EPP inscrita no CNPJ nº:

09.336.536/0001-57 é microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do

enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos:

Declaro conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como

critério de desempate no procedimento licitatório do Pregão Presencial nº 03/2023, realizado pela

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.

Sorocaba/SP, 13 de Abril de 2023

Love Vos Jrodoçto T09.336.536/0001-57o RARIZ CULTURALLTDA - EPPAdministrador ?

RG: 43.314.863-9 Leonardo Rariz Machado e.
eDE: 320.093.588-14 Cargo: Administrador y Rua Adão Ne Brito, 74

CPF: 330.093.588-14 ila Leopoldina -CEP 18 070-290 |

RG: 43.314.863-9 ll  SOROCABA-SP

e ft
Rariz Cultural Ltda EPP « CNPJ: 09.336.536/0001-57 e

Rua Adão de Brito, 74 - VI. Leopoldina « CEP 18070-290 « Sorocaba/SP
Tel.: (15) 2104-9769 « Fax: (15) 2104-9769 « contato(rarizcultural.com.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIADE DESENVOLVIMENTOECONÔMICO
JUNTACOMERCIALDO ESTADO DE SÃO PAULO

JUCESP
Junia Comercialdo

FICHA CADASTRAL COMPLETA Esp sa fe
OS DADOS DESTA PRIMEIRA PAGINA CONSTANTES DOS QUADROS CAPITAL - ENDERECO - OBJETO E TITULAR/SOCIO/DIRETORIA
REFEREM-SE A SITUACAO DA EMPRESA NO MOMENTO DE SUA CONSTITUICAOOU AO SEU PRIMEIRO REGISTRO CADASTRADO.

A SEGUIR, SÃO INFORMADOS OS EXTRATOSDOS ARQUIVAMENTOSPOSTERIORMENTEREALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADEDESTA FICHA CADASTRALCOMPLETAPODERÁ SER CONSULTADANO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR,MEDIANTE
O CÓDIGO DE AUTENTICIDADEINFORMADOAO FINAL DESTE DOCUMENTO.

PARA EMPRESAS CONSTITUÍDASANTES DE 1.992, OS ARQUIVAMENTOSANTERIORESA ESTA DATA DEVEM SER CONSULTADOSNA FICHA
DE BREVE RELATO (FBR).

EM SEGUIDA, SÃO APRESENTADOSTODOS ATOS ARQUIVADOSEM ORDEM CRONOLÓGICA

   RARIZ CULTURALLTDA

TIPO: LIMITADA UNIPESSOAL(E.P.P.)

TRANSFORMADAAUTOMATICAMENTEPARA LTDA - ART. 41 DA LEI 14.195 DE 26/08/2021

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO

35601821245 27/04/2017 30/03/202308:53:55

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃOESTADUAL

22/01/2008 09.336.536/0001-57

LOGRADOURO: RUA ADAO DE BRITO NÚMERO: 74

BAIRRO: VILA LEOPOLDINA COMPLEMENTO:

MUNICÍPIO: SOROCABA CEP: 18070-290 UF: SP

SERVIÇOSDE ORGANIZAÇÃODE FEIRAS, CONGRESSOS,EXPOSIÇÕESE FESTAS

PESQUISAE DESENVOLVIMENTOEXPERIMENTALEM CIÊNCIASSOCIAIS E HUMANAS
PESQUISAS DE MERCADO E DE OPINIÃO PÚBLICA

TESTES E ANÁLISESTÉCNICAS

OUTRAS ATIVIDADESPROFISSIONAIS,CIENTÍFICAS E TÉCNICASNÃO ESPECIFICADASANTERIORMENTE

EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES

PEREIRA, 250, CASA 03, BOA VISTA, SOROCABA- SP, CEP 18085-842, NA SITUAÇÃODE SÓCIO, ASSINANDO PELA EMPRESA.

Documento Gratuito (Y Página 1 de 2

Proibida a Comercialização p ht
à]

N

SESSÃO: 27/04/2017

TRANSFORMADADE NIRE 35222022808.
NUM.DOC: 810.650/17-4 SESSÃO: 27/04/2017

REGISTRO DA DECLARAÇÃODE ENQUADRAMENTODE EMPRESADE PEQUENO PORTE - (EPP).
FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35601821245

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃODA BASE DE DADOS: 30/03/2023
        documento

assinados

Documento Gratuito NIRE: 35601821245
Proibida a Comercialização

y

Página 2 de 2

je

 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIADE DESENVOLVIMENTOECONÔMICO a i

JUNTACOMERCIALDO ESTADO DE SÃO PAULO E PA

Junia Comercialdo
Estaciode São PauloFICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMAÇÕES DOS QUADROS “EMPRESA”, “CAPITAL”, “ENDEREÇO”, “OBJETO SOCIAL" E

“TITULAR/SÓCIOS/DIRETORIA"REFEREM-SE À SITUAÇÃO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSÃO DESTE DOCUMENTO.

A SEGUIR, SÃO INFORMADOS OS EXTRATOSDOS CINCO ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOSREALIZADOS,SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERÁ SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR,
MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO.

PARA OBTER O HISTÓRICO COMPLETODA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRALCOMPLETA.
EMPRESA

RARIZCULTURAL LTDA

TIPO: LIMITADAUNIPESSOAL(E.P.P.)

TRANSFORMADAAUTOMATICAMENTEPARA LTDA - ART. 41 DA LEI 14.195 DE 26/08/2021     NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO

35601821245 27/04/2017 30/03/202309:49:10

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃOESTADUAL

22/01/2008 09.336.536/0001-57
 R$ 700.000,00 (SETECENTOS MIL REAIS)
LOGRADOURO: RUA ADAO DE BRITO NÚMERO: 74

BAIRRO: VILA LEOPOLDINA COMPLEMENTO:

MUNICÍPIO: SOROCABA CEP: 18070-290
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃODE FEIRAS, CONGRESSOS,EXPOSIÇÕESE FESTAS

PESQUISAE DESENVOLVIMENTOEXPERIMENTAL EM CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS
PESQUISAS DE MERCADO E DE OPINIÃO PÚBLICA

TESTES E ANÁLISESTÉCNICAS

OUTRAS ATIVIDADESPROFISSIONAIS,CIENTÍFICASE TÉCNICASNÃO ESPECIFICADASANTERIORMENTE
EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES

LEONARDORARIZ MACHADO, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 330.093.588-14,RG/RNE: 433148639- SP,

RESIDENTE À RUA OTTILIA WEY PEREIRA, 250, CASA 03, BOA VISTA, SOROCABA- SP, CEP 18085-842, NA SITUAÇÃODE SÓCIO, ASSINANDO
PELA EMPRESA.

É

Documento Gratuito
Proibida a Comercialização

Página 1 de 2

IV
gb

SESSÃO:27/04/2017

TRANSFORMADADE NIRE 35222022808.
NUM.DOC: 810.650/17-4 SESSÃO: 27/04/2017

REGISTRO DA DECLARAÇÃODE ENQUADRAMENTODE EMPRESADE PEQUENOPORTE - (EPP).
FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35601821245

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃODA BASE DE DADOS: 30/03/2023    documento Ficha Cadastral Simplificada.Documentocertificadopor JUNTA COMERCIALDO ESTADODE SÃO PAULO. A Junta
dito aos Comercial do Estado de São Paulo,garante a autenticidadedeste documentoquando visualizadodiretamenteno portal

Www.jucesponline.sp.gov.brsob o númerode autenticidade199839169,quinta-feira,30 de marçode 2023 às 09:49:10.
É

A

| He
Documento Gratuito NIRE: 35601821245 Página 2 de2
Proibida a Comercialização » ne